
 

 

NAŠE VIZE: Mohelnice, moderní město s bohatou historií a 

zodpovědnou budoucností 

 

Mohelnice je historické město s pěkným parkem, kempem a koupalištěm. Sídlí tu dvě velké mezinárodní firmy. 

Máme tu několik středních škol, tradiční kulturní letní akce, jedinečný dřevěný betlém, pěkný kostel a mnoho 

dalších zajímavých věcí. Je to zajímavé město, kde se dobře žije, staví se další domy, budují nové dětské hřiště 

– myslí se na děti a budoucí generace… Je potřeba město a okolí dále rozvíjet, k tomu potřebujeme Vaše 

nápady a spolupráci všech občanů a zastupitelů.  

Je rozpracováno mnoho investičních akcí, které je potřeba zdárně dokončit. Máme několik nápadů a 

doporučení, které chceme podporovat a realizovat. Mezi naše priority patří: 

 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ MĚSTA:  

V Mohelnici všude dojedete na kole, proto dál pokračujme v budování cyklostezek a smíšených stezek 

především směrem na bagr, Úsov a mezi jednotlivými vesnicemi. Tyto cyklostezky a další cesty osázet stromy, 

posezením z palet, doplnit úsporným chytrým (smart) osvětlením… Budovat více stojanů a zázemí pro cyklisty 

- přístřešky atd. 

Zlepšit třídění odpadů, zvýšit počet míst pro odpad, zavést motivační třídící program, snížit množství 

směsného komunálního odpadu.  Posoudit připravenou studii akciové společnosti Servisní společnost Odpady 

olomouckého kraje, která chce řešit odpady komplexně za všechny města a vesnice olomouckého kraje. 

Zlepšit zázemí sběrného dvoru. 

Modernizovat a zefektivnit centrální zdroj tepla (CZT), snižovat náklady na energie městských budov. Dořešit 

smlouvy s dodavateli energií a ČEZ ES pro objekty města a SBD. Instalovat střešní solární panely na nové 

plochy/střechy městských objektů. Využívání více dešťové vody. 

Ulehčit život lidem na vozíku, starým lidem a maminkám s kočárky bezbariérovými přístupy. Posoudit veřejnou 

dopravu zdarma pro mládež a seniory. 

Pokračovat v revitalizaci parku, nové mlatové pěšiny, zázemí pro volnočasové aktivity a odpočinek, nové 

květinové záhony a obnovení jezírka. Více posezení z palet, vodní a herní prvky pro dětí, interaktivní 

pískoviště s vykopávkami atd… 

 

ŠKOLSTVÍ, SPORT, KULTURA  

Podporujeme společenské, sportovní a kulturní akce – oživení centra města, dát větší prostor mládeži a 

dětem. Navýšit příspěvky města na kulturu a sport.  

Využívat evropských a domácích dotačních programů, připravit studie, dokumentaci pro úspěšné podání 

dotací. 

Podpoříme další modernizaci škol. Rozšíření školek. 

Rekonstrukce stávajících sportovních ploch, budování nových. Rozšiřovat i nadále bazén. Výstavba sportovní 

multifunkční haly za bazénem. Vybudovat připravený skatepark. Ve městě více venkovních posiloven, 

parkurové sestavy... Sportovní zápasy na náměstí atd… 



 

 

Dořešit kulturní zázemí pro kulturní akce na Kostelním náměstí. Více koncertů a prostoru pro mladé umělce, 

spolky atd. Uzavření Olomoucké ulice byl dobrý nápad. Více podporovat také kavárny, zahrádky s wifi. Najít 

veřejné prostory pro art galerie atd…  

Sdílené veřejné knihovny a literární místa v parku, železničním a autobusovém nádraží. Více rozšířit pravidelné 

farmářské trhy a podporovat více lokální produkty. 

Na sídlišti více zázemí pro volnočasové aktivity, veřejný betonový gril s posezením - v mnoha městech to už 

dobře funguje a sbližuje lidi. Více ptačích krmítek. Malý oplocený cvičák s překážkami pro psy mezi paneláky. A 

co sdílená „popelnice“ pro staré použitelné věci, které je někomu líto vyhodit v areálu sběrného dvora… Nebo 

místo pro tvrdé pečivo, které někdo dá zvířatům na farmě… 

 

DOPRAVA, BEZPEČNOST, SOCIÁLNÍ OBLAST, BYDLENÍ  

Usilovat o co rychlejší výstavbu dálnice D35 a protihlukové zelené zóny.  

Opravy chodníků, nová parkoviště, parkovací domy na sídlišti. 

Rozšiřovat kamerový systém a v lokalitě parku efektivněji využívat policií ČR. Vyhodnotit potřebu zřízení 

městské policie. 

Zlepšit zázemí místního hasičského sboru. 

Upravit dopravní značení a rozšířit odbočovací pruh na Podolí. A proč neudělat odbočovací pruh na St. 

Loučku ve směru z Mohelnice?? 

Zavést kurzy základní finanční gramotnosti na základních školách. 

Pokračovat ve stavebních přípravách a budování infrastruktury v lokalitě JIH, všechny nové lokality stavět 

podle odborných studií připravené odborníky, s omezením velikosti domu, veřejnou zelení a parkovišti atd. 

Pravidelněji být v kontaktu s osadními výbory a dál se snažit co nejvíce realizovat jejich požadavky. 

 

Využijme již fungující nápady, inspirace z jiných měst, kde to už funguje. Zastupitelé odsouhlasili, že všechny 

investice nad 1 mil. Kč budou včas diskutovány s širokou veřejností, která bude mít přístup ke všem 

informacím. Chceme hledat společně nejlepší řešení, tak aby se dobré nápady zahrnuly včas ještě do projektu. 

Raději dělat méně projektů, ale kvalitněji a promyšleně. 

Město má moc pěkné webové a FB stránky, využívejme více možností dotazníků, důležité je vždy správně 

spolu komunikovat a hledat důvod proč a jak něco udělat, ne důvody proti…. V současné době zvyšování cen 

materiálů a práce a „zmražení“ 50 mil. Kč ve Sberbank se některé projekty posunou ...   

Všichni chceme pěkné čisté město, opravené a moderní. V tom chceme dál pokračovat a k tomu potřebujeme 

Vaši spolupráci, Vaše nápady a Vaši podporu.  

 

Podpořte nás v komunálních volbách 23-24. 9. 2022 a společně budujme pěknou Mohelnici. 

Další budoucnost Mohelnice je jen ve Vašich rukou… 

 

KDU-ČSL    S RESPEKTEM K LIDEM  


